
Kolej  Metropolitalna.
Wszystkie  projekty  GZM  w
drugim etapie Programu „Kolej
Plus”
Wszystkie  15  projektów,  zgłoszonych  z  terenu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii  zostało  zakwalifikowanych  do
drugiego etapu Programu „Kolej Plus”. Wśród nich znalazło się
sześć projektów liniowych, których zadaniem jest usprawnienie
połączeń na trasie kilku gmin z miastem wojewódzkim, czyli
Katowicami  oraz  dziewięć  punktowych,  które  mają  poprawić
funkcjonowanie  kolei  w  ramach  jednej  gminy.  Każdy
wyremontowany, zrewitalizowany czy wybudowany kilometr torów
lub nowo powstały przystanek w ramach Programu „Kolej Plus”,
będzie elementem Kolei Metropolitalnej.

Zgłoszone  projekty  to  efekt  intensywnych  prac  i  uzgodnień
prowadzonych przez Metropolię z miastami i gminami, które ją
tworzą oraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, z
którym  został  zgłoszony  wspólny  wniosek,  wykraczający  poza
granice GZM i dojeżdżający do Orzesza.

– To nasz wspólny sukces. Cieszy nas bardzo, że wszystkie
projekty, w których uczestniczymy znalazły się w drugim etapie
Programu „Kolej Plus”. To dowód, że zostały one odpowiednio
wyselekcjonowane  i  profesjonalnie  przygotowane  –  tłumaczy
Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM.

Jakie projekty zostały zgłoszone? Czytaj WIĘCEJ

W drugim etapie do każdego wniosku konieczne jest opracowanie
wstępnego studium planistyczno-prognostycznego lub dokumentu
równoważnego.  Ponadto  niezbędne  jest  m.in.  złożenie
deklaracji, że po zakończeniu inwestycji przez minimum pięć
lat  na  odcinkach  objętych  inwestycjami  będą  kursować  co
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najmniej cztery pary pociągów. Oprócz tego wnioskodawcy muszą
złożyć  dokumenty  potwierdzające  zabezpieczenie  finansowe  na
wkład własny.

–  Jesteśmy  w  pełni  gotowi  do  drugiego  etapu,  mamy
zabezpieczone na ten cel fundusze. Wymagane wstępne studium
planistyczno-prognostyczne  planujemy  zrealizować  w  ramach
opracowywanego  obecnie  Wstępnego  Studium  Wykonalności  Kolei
Metropolitalnej. Zatem gminy nie będą musiały ponosić żadnych
dodatkowych  kosztów  na  opracowanie  tego  dokumentu  –  mówi
Grzegorz Kwitek.

– Ponadto Metropolia sfinansuje także wymagany w Programie 15-
procentowy  wkład  własny  kosztów  kwalifikowalnych  każdego  z
projektów – dodaje członek Zarządu GZM.

Program  „Kolej  Plus”  jest  szansą  na  szybszą  realizację
kluczowych inwestycji pod kątem budowy Kolei Metropolitalnej,
która w przyszłości ma być kręgosłupem systemu transportowego
dla mieszkańców Metropolii.

– Od początku jesteśmy mocno zaangażowani w Program „Kolej
Plus”. Nasze działania rozpoczęliśmy w czerwcu od spotkania z
przedstawicielami  gmin.  Później  przez  dwa  kolejne  miesiące
intensywnie pracowaliśmy nad przygotowaniem wniosków od strony
merytorycznej i formalno-prawnej. Wszystkie z nich znalazły
się w drugim etapie, co potwierdza, że nasza praca okazała się
skuteczna  –  podkreśla  Lucjan  Dec,  Dyrektor  Departamentu
Komunikacji i Transportu GZM.

Do drugiego etapu, który potrwa 12 miesięcy, zakwalifikowano
łącznie 79 projektów, z czego 18 z województwa śląskiego, w
tym 15 z terenu Metropolii.

Po  przygotowaniu  niezbędnej  dokumentacji,  projekty  będą
podlegały  ocenie  wielokryterialnej,  której  wynikiem  będzie
utworzenie listy rankingowej projektów i kwalifikacja ich do
Programu „Kolej Plus”.



Realizacja inwestycji potrwa do 2028 roku. Całkowita kwota
dofinansowania w Programie „Kolej Plus” wyniesie 5,6 mld zł.
Łącznie z wkładem własnym jednostek samorządu terytorialnego
wartość to 6,5 mld zł.


